Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02057/2023                                    DE: 09/05/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, em Exercício, no uso de suas atribuições legais,

Resolve: NOMEAR

ANA JULIA COELHO RIBEIRO DOS SANTOS, Matrícula 326919/1, RG 2******5, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 02/05/2023.

ANA KELCIA FIGUEIREDO DE FREITAS, Matrícula 246920/1, RG 0******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) SUPERINTENDÊNCIA DE
COMÉRCIO E EMPREENDEDORISMO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a
partir de 04/05/2023.

ANA PAULA ITACARAMBY FURTADO, Matrícula 290865/2, RG 2******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) SUPERINTENDENCIA ADMINISTRATIVA, da
(o) CASA CIVIL, a partir de 02/05/2023.

ANDERSON BOEHLER IGLESIAS ARAUJO, Matrícula 203199/1, RG 1******9, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE
TECNOLOGIA DA INFORMACAO, da (o) INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE MT, a partir de 02/05/2023.

ANDRE CAMPOS RODRIGUES, Matrícula 288311/1, RG 1******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA TRANSPORTE, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 02/05/2023.

CARLOS HENRIQUE AGUIAR GONTIJO, Matrícula 326096/1, RG 5******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) GABINETE DO GOVERNADOR, da (o)
GOVERNADORIA, a partir de 04/05/2023.

GABRIELLE RIBEIRO GONTIJO, Matrícula 326848/1, RG 2******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) GERENCIA DE CERTIDAO DE TEMPO DE
CONTRIBUICAO, da (o) MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 02/05/2023.

KATHARINA PEREIRA CATULE YAMASHITA, Matrícula 283886/7, RG 2******3, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de CHEFE GABINETE, da (o) GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO
DE COMUNICACAO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 09/05/2023.

KESIA CRISTINA NUNIS DE CASTRO, Matrícula 326894/1, RG 1******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-3, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE AQUISICOES E
CONTRATOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 02/05/2023.

KLLAUS CESAR SOUZA DOS SANTOS, Matrícula 299227/5, RG 1******1, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) SUPERINTENDENCIA DE MIDIAS SOCIAIS,
da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 03/05/2023.

LAURINDO SANTOS ALVES ARRUDA, Matrícula 261949/8, RG 1******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE APOIO LOGÍSTICO,
da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO, a partir de 03/05/2023.

LIGIA MAGRINELLI BARBOSA, Matrícula 288301/1, RG 1******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE FORMACAO
CONTINUADA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 02/05/2023.

MURILO CORREA AMORIM BARRETO, Matrícula 267306/1, RG 2******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-9 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) DIRETORIA DE AGÊNCIA
CENTRAL DE INTELIGÊNCIA, da (o) POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO, a partir de 01/05/2023.

NEY GERALDO GALDINO DE MIRANDA JUNIOR, Matrícula 319626/2, RG 2******8, para exercer o Cargo em Comissão
de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 02/05/2023.

PATRICIA VERGINIA DE MOURA LUZ, Matrícula 256556/1, RG 1******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção

Geral e Assessoramento, Nível DGA-8 SERVIDOR, de ASSISTENTE EXECUTIVO, da (o) UNIDADE SETORIAL DE
CONTROLE INTERNO, da (o) INSTITUTO  DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 12/04/2023.

RODRIGO DA SILVA MARTINS, Matrícula 326712/1, RG 1******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) SUPERINTENDENCIA DE SEGURANCA ALIMENTAR
E DESENVOLVIMENTO SOCIOPRODUTIVO, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir
de 02/05/2023.

RUBENS CARLOS CORREA, Matrícula 227732/1, RG 3******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA
PATRIMONIO E TI, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 02/05/2023.

RYAN CARLOS REMPEL, Matrícula 326823/1, RG 2******1, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE REGIONAL, da (o) GERENCIA REGIONAL PARQUE ESTADUAL DO
XINGU, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, a partir de 03/05/2023.

THEO GONCALVES VICENTE, Matrícula 125488/2, RG 1******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4 SERVIDOR, de DIRETOR REGIONAL DE EDUCAÇÃO, da (o) DIRETORIA REGIONAL DE
EDUCACAO DE PRIMAVERA DO LESTE, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 02/05/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 08 de Maio de 2023.

          Otaviano Olavo Pivetta
          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, em Exercício

          Mauro Carvalho Junior
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ceef6c79

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ceef6c79

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T16:16:28-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial